

**स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड: नई दिल्ली**  
( भारत सरकार का एक उद्यम )

सामान्य प्रशासन प्रभाग  
जवाहर व्यापार भवन,  
(चौथीमंजिल)टॉलस्टाय मार्ग,  
नई दिल्ली – 110001

संख्या – एसटीसी/जीएडी/टेंडर/रिसाइकिल्ड कार्टेज/2013-14

दिनांक- 30.10.2013

**निविदा**

**विषय – स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन,  
टॉलस्टाय मार्ग, नई दिल्ली में रिकंडीशन्ड/रिफिल्ड कार्टेज की आपूर्ति**

रिफिलिंग/ रिकंडीशनिंग कार्टेज के निर्माण में विशेष रूप से अनुभवी पार्टियों से मोहरबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं । निबंधन और शर्तें संलग्न हैं ।

इच्छुक पार्टियों कार्य दिवस के दौरान मुख्य प्रबंधक के कार्यालय, सामान्य प्रशासन प्रभाग स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, चौथी मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टाय मार्ग, नई दिल्ली से 30.10.2013 से 18.11.2013 के मध्य 12.00 बजे तक निविदा कागजात प्राप्त कर सकते हैं । वैकल्पिक रूप से, पार्टियों निविदा कागजात एसटीसी की वेबसाइट [www.stc.gov.in](http://www.stc.gov.in) , [www.tenders.gov.in](http://www.tenders.gov.in) या [www.eprocure.gov.in](http://www.eprocure.gov.in) से डाउनलोड कर सकते हैं और उनकी लागत मोहरबंद निविदाओं के साथ जमा कर सकते हैं ।

निविदा कागजातों की लागत रूपए 200/- होगी तथा भुगतान केवल “स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड” के पक्ष में नई दिल्ली में देय डिमांड ड्रॉफ्ट / पे आर्डर द्वारा ही किया जाएगा ।

आवेदन जिन पर “रिकंडीशन्ड / रिफिल्ड कार्टेज की आपूर्ति हेतु ऑफर आमंत्रण” लिखा हो, नॉन विंडो मोहरबंद लिफाफे में निविदा बॉक्स में जमा किए जाने चाहिए जो भूतल ( स्वागत कक्ष में ) पर 21.11.2013 को प्रातः 10.30 बजे से अपराह्न 3.00 बजे तक उपलब्ध रहेंगे । निविदा बॉक्स में प्राप्त किए गए आवेदन उसी दिन एसटीसी कार्यालय चौथी मंजिल पर शाम 4.00 बजे उन आवेदकों के प्रतिनिधियों की उपस्थिति में खोले जाएंगे जो उस अवसर पर उपस्थित होने के इच्छुक हैं ।

निविदाकर्ताओं से अनुरोध है कि वे निविदा कागजात में निहित अनुदेश, निबंधनों और शर्तों को देख लें ।

किसी अन्य जानकारी हेतु श्री ए.के.बहल, मुख्य प्रबंधक, सामान्य प्रशासन प्रभाग स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, चौथी मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टाय मार्ग, नई दिल्ली से किसी भी कार्यदिवस पर प्रातः 10.30 बजे से शाम 4.30 बजे के मध्य फोन नं. 011-23462100 / 09350362644 पर सम्पर्क किया जा सकता है ।

एसटीसी को बगैर कोई कारण बताए किसी भी या सभी निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार है ।

(ए.के.बहल)  
मुख्य प्रबंधक(प्रशासन)  
09350362644

**स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड: नई दिल्ली**  
**नियम और शर्तें**

**कार्य का नाम:- मैसर्स स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टाय मार्ग, नई दिल्ली में रिक्डीशन्ड/रिफिल्ड कार्टेज की आपूर्ति**

**1. कार्यक्षेत्र**

यह निविदा रिक्डीशन्ड/ रिफिलिंग कार्टेज की वार्षिक संविदा हेतु है । उक्त वार्षिक संविदा के कार्यक्षेत्र में प्रमुख कलपुर्जों (ड्रम, डाक्टर ब्लेड, वाइपर ब्लेड, चुम्बक, पीसीआर (रोलर),टोनर पाउडर, सर्किट प्लेट, चिप, मोहर आदि) को बदली करना तथा प्रयुक्त टोनर कार्टेज में टोनर पाउडर की रिफिलिंग करना शामिल है । एसटीसी द्वारा उपलब्ध कराई गई रिक्डीशनिंग हेतु खाली/प्रयुक्त कार्टेज पर एसटीसी हेतु आपूर्ति यह सुनिश्चित करने के लिए लिखा जाएगा कि फर्म इनकी पुनः आपूर्ति कर रही है ।

**2. न्यूनतम पात्रता मानदण्ड**

निविदाकर्ता के पास:-

- टोनर कार्टेज की रिक्डीशनिंग / रिफिलिंग हेतु अपना आधारभूत ढाँचा (सैटअप) होना चाहिए ( इस संबंध में स्व प्रमाणन अपेक्षित है ), साइट को भी देखा जाए ।
- रिक्डीशन्ड / रिफिल्ड कार्टेज के निर्माण में 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए जो क्लाइंट द्वारा जारी किए गए संतोषजनक कार्यनिष्पादन प्रमाणपत्र द्वारा सही प्रकार से समर्थित हों ।
- पिछले 3 वित्तीय वर्षों 2010-11, 2011-12 एवं 2012-13 के दौरान प्रत्येक वर्ष में रूपए 10 लाख प्रति वर्ष का न्यूनतम कारोबार होना चाहिए ( वैध और सत्यापित प्रमाण संलग्न किए जाएं )

3. कागजात ( संविदा पर हस्ताक्षर करते समय मूल दिखाए जाएँ तथा फोटोप्रति, ऑफर के साथ संलग्न की जाए )

- पैन नम्बर
- एसटी /वैट /टिन की प्रतिलिपि
- सेवाकर पंजीकरण संख्या, यदि कोई हो
- प्रिंटरों के ओईएम की लाइसेंस अनुमति (अर्थात् रिकंडीशन्ड / रिफिल्ड कार्टेज के निर्माण हेतु संबंधित विभाग का मूल उपकरण यह सुनिश्चित करने के लिए कि आसूचना संपत्ति अधिकारों का उल्लंघन नहीं हुआ है ।
- पिछले 3 वर्षों की आईटीआर की प्रतिलिपि
- कम-से-कम 3 सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के क्लाइंट्स की सूची जहाँ रिकंडीशन्ड कार्टेज की आपूर्ति की गयी हो तथा साथ में क्लाइंट द्वारा जारी किया गया संतोषजनक कार्यनिष्पादन प्रमाणपत्र होना चाहिए ।

4 टोनर पाउडर की मात्रा और गुणवत्ता

प्रत्येक रिकंडीशन्ड / रिफिल्ड टोनर कार्टेज में टोनर पाउडर की मात्रा 120-130 ग्राम होनी चाहिए ।

रिसाइकिलड टोनर, रिकंडीशनिंग/रिफिलिंग कार्टेज हेतु प्रयोग न किया जाए । केवल सर्वोत्तम गुणवत्ता का टोनर ही प्रयोग किया जाए ताकि प्रिंटर को क्षति न पहुँचे ।

5. आउटपुट / उत्पादन और मुद्रण क्वालिटी

रिकंडीशन्ड / रिफिल्ड टोनर कार्टेज की आउटपुट / उत्पादन एवं मुद्रण क्वालिटी मूल निर्माता के समान होगी / मुद्रण क्वालिटी टोनर कार्टेज 2000/ 2400 पृष्ठों की होगी ।

## 6 . अनिवार्य ईएमडी जमा करना

सभी आवेदकों से स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड के पक्ष में रूपए 10 हजार की ब्याज मुक्त सुरक्षा जमा राशि एकाउंट पेयी डिमांड ड्रॉफ्ट/पेआर्डर / बैंकर चेक के रूप में नई दिल्ली में देय जमा करने की अपेक्षा की जाएगी । इसे संविदा के समाप्ति के पश्चात् असफल निविदाकर्ता को आरटीजीएस के माध्यम से वापिस कर दिया जाएगा । (कृपया बैंक खाते का ब्यौरा संलग्न करें ।)

## 7. निविदा पर हस्ताक्षर करना

निविदा कागजात के सभी पृष्ठ निविदाकर्ता द्वारा टंकित/मुद्रित और मोहर लगाकर हस्ताक्षरित किए जाएंगे जो इस आशय का प्रमाण होंगे कि उन्होंने विषय सामग्री पढ़ ली है तथा उसे स्वीकार कर लिया है ।

## 8. दरें / कीमत

दरें केवल भारतीय रूपयों में शब्दों सहित अंकों में उद्धरित की जानी चाहिए । लागू सभी लैवी/कर जैसा कि उत्पाद शुल्क, बिक्रीकर, सेवाकर वैट अलग से उद्धरित किया जाना चाहिए । दरें प्रस्ताव जमा करने की तारीख से कम-से-कम एक वर्ष के लिए वैध होनी चाहिए और इनमें सभी प्रमुख कलपुर्जों को बदली करना, टोनर पाउडर की रिफिलिंग, कर आदि शामिल होंगे। दरें एफओआर आधार पर डिलीवरी और संस्थापन लागत सहित उद्धरित की जानी चाहिए । ( एसटीसी परिसर, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टाय मार्ग, नई दिल्ली 110001 में निशुल्क डिलीवरी) डिलीवरी और संस्थापन लागत सहित ।

## 9. सुरक्षा जमा

कार्य की पार्टी से निविदा राशि 10 प्रतिशत ब्याज मुक्त सुरक्षा जमा करने की अपेक्षा है । सुरक्षा जमा पार्टी के देय बिलों में से काट ली जाएगी तथा इसे डिफेक्ट लायबिलिटी पीरियड और पूरे कार्य के संतोषजनक रूप से पूर्ण होने तथा निबंधन और शर्तों व कार्य की मर्दों के अनुसरण में सभी दोषों को देखते हुए 12 महीनों के समाप्त होने के पश्चात वापिस कर दिया जाएगा । इसे आंशिक या

पूर्ण रूप में रोका / जब्त किया जा सकता है यदि आर्डर निर्धारित समय में संतोषजनक रूप से निष्पादित न हो सके ।

## **10. भुगतान शर्तें**

भुगतान ऑन लाइन भुगतान के माध्यम से कार्टेज की संतोषजनक डिलीवरी के पश्चात् एक महीने के अंदर कर दिया जाएगा जिसके लिए पार्टी से आवश्यक बैंक विवरण प्रस्तुत करने की अपेक्षा की जाएगी ।

## **11. अन्य शर्तें**

- निविदाकर्ताओं द्वारा उद्धरित दरें संविदा के कार्यकाल के दौरान लागू रहेंगी और दरों को बढ़ाने का कोई अनुरोध नहीं माना जाएगा ।
- प्रमाणपत्र / वचन कि फर्म, किसी सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम / राज्य सरकार के विभाग द्वारा काली सूची में नहीं डाली गयी हैं ।
- निविदाकर्ता को सभी कार्टेज के लिए दरें उद्धत करनी चाहिए जैसा कि परिशिष्ट - 1 के लॉट - 1 और लॉट -2 में उल्लिखित है जिसमें विफल रहने पर निविदाएँ संक्षिप्त रूप से रद्द कर दी जाएंगी ।
- पार्टी को प्रिंटर की मरम्मत निशुल्क रूप से करनी होगी यदि वे पार्टी द्वारा आपूर्ति किए गए रिंकडीशंड/ रिफिल्ड कार्टेज के प्रयोग के कारण क्षतिग्रस्त हो जाते हैं । यदि 2 कार्यदिवसों के अंदर पार्टी द्वारा प्रिंटर की मरम्मत नहीं की जाती है तो उन्हें स्थानापन्न प्रिंटर्स उपलब्ध कराने चाहिए ।
- कम्पनी को प्रमुख गुणवत्ता वाले ओरिजिनल टोनर की आपूर्ति उपयुक्त समय सीमा (एक सप्ताह) के अंदर करनी चाहिए । रिंकडीशंड/ रिफिल्ड कार्टेज गुणवत्ता ओरिजिनल कार्टेज की भांति होनी चाहिए ।
- एसटीसी को बगैर कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों को पूर्णतया या आंशिक रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार है ।
- संविदा निम्नतर कोटेशन पर दी जाएगी तथा इस पर एक वर्ष के लिए हस्ताक्षर किए जाएंगे और इसे पारस्परिक सहमति द्वारा आगे बढ़ा दिया जाएगा ।
- यदि किसी मामले में आपूर्ति आदेश की प्राप्ति से उल्लेखित अवधि के अंदर अपेक्षित मात्रा की आपूर्ति करने में पार्टी असफल रहती है तो सामग्री अन्य स्रोतों से प्राप्त की जाएगी तथा लागत का अंतर यदि कोई हो, तो इसे नोटिस जारी करने के द्वारा सुरक्षा जमा में से वसूल कर लिया जाएगा।
- सशर्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा ।

- आवेदन प्रस्तुत करने से ही किसी भी आवेदक को एसटीसी द्वारा रिकंडीशंड/रिफिल्ड कार्टेज की खरीद हेतु कोई अधिकार प्राप्त नहीं हो जाएगा ।
- पार्टी द्वारा स्वीकार की गयी नियम और शर्तें इस संविदा के करार के एक औपचारिक भाग के रूप में ली जाएंगी ।
- निविदा हस्तांतरणीय नहीं है ।

## 12. निविदा प्रदान करने का आधार

निविदा लाट - 1 और लाट 2 हेतु एल 1 को अलग से प्रदान की जाएगी ।

## 13. विवाद का निपटारा

पार्टियों के बीच निर्माण, अर्थ से उठने वाला कोई विवाद या मतभेद क्षेत्र इस संविदा का आपरेशन या प्रभाव या वैधता या उसका टूटना एसटीसी कार्पोरेट कार्यालय, नई दिल्ली के संयुक्त महा प्रबंधक/महा प्रबंधक(प्रशासन) द्वारा निपटाया जाएगा । इस संदर्भ में लिया गया निर्णय सभी पार्टियों पर बाध्यकर होगा । इसमें कोई अपील नहीं होगी ।

- एसटीसी के पास एक से अधिक निविदाकर्ता को निविदा प्रदान करने का अधिकार है ।
- टोनर कार्टेज की गारंटी / वारंटी :- यह डिलीवरी की तारीख से कम से कम छह माह होगी । कमी की स्थिति में, फर्म / निविदाकर्ता उसे निःशुल्क बदलेगा । किसी कार्टेज में कमी पाए जाने की स्थिति में संविदा किसी भी बिन्दु पर 15 दिनों के भीतर या फर्म की सूचना पर समाप्त कर दी जाएगी ।

करार : कार्टेज की आपूर्ति हेतु करार में जाने से पहले आरंभ में 50/70 कार्टेज रिकंडीशंड की जाएंगी यदि सी - 1 नियमों को पूरा करने हेतु सी-2 की शिकायत इच्छा प्राप्त होती है।

(ए.के.बहल)

मुख्य प्रबंधक(प्रशासन)

09350362644

स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड : जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली  
कीमत निविदा

मात्रा की अनुसूची

कार्य का नाम:- मैसर्स स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टाय मार्ग, नई दिल्ली में रिंकडीशन्ड कार्टेज की आपूर्ति

**लाट - 1**

क्रम संख्या	प्रिंटर का माडल	प्रिंटर्स की अनुमानित संख्या	टोनर संख्या	रंग	यूनिट दर (रूपए)	राशि (रु.)
1	एचपी एलजे 1010 / एचपी एलजे 1020 / एचपी एलजे 1022/ एचपी एलजे एम 1005	30	12 ए	काला		
2	एचपी एलजे पी 1566	60	278ए	काला		
3.	एचपी एलजे पी 1007 / एचपी एलजे पी 1008 / एचपी एलजे पी 1108/ एचपी एलजे एम 1213/ एचपी एलजे एम 1136	35	1610	काला		
4.	सैमसंग एमएल 1610	35	1610	काला		
5.	सैमसंग एमएल 1640	43	1640	काला		



**लाट - 2**

क्रम संख्या	प्रिंटर का माडल	प्रिंटरों की अनुमानित संख्या	टोनर संख्या	रंग	यूनिट दर (रूपए)	राशि (रु.)
1	एचपी एलजे 1160	5	49ए	काला		
2.	एचपी एलजे पी 1505	5	36ए	काला		
3.	एचपी एलजे सीएम 1415 एफएन	1	320ए	काला		
			321ए	नीला		
			322ए	पीला		
			323ए	मर्जेटा		
4.	एचपी एलजेसीएम 1015	1	6000ए	काला		
			6002ए	पीला		
			6001ए	नीला		
			6003ए	मर्जेटा		
5.	सैमसंग सीएलएक्स 3186	2	वाई एस 4073	काला		
			एम एस 4073	पीला		
			सी एस 4073	नीला		
			के 4073 एस	मर्जेटा		
6.	जेरोक्सफसर3435	1	3435(डी4)	काला		

**THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED – NEW DELHI  
(A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)**

General Administration Division  
Jawahar Vyapaar Bhawan (4<sup>th</sup> floor)  
Tolstoy Marg  
New Delhi– 110 001

NO: STC/GAD/TENDER/RECYCLED CARTRIDG/2013-14

Date: 30.10.2013

**TENDER**

**SUBJECT: Supply of reconditioned / refilled cartridges to The State Trading Corporation of India Ltd., at Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi**

Sealed Tenders are invited from the parties having experience and expertise in refilling / reconditioning of cartridges as per terms and conditions attached.

Interested parties may collect the Tender documents from the office of Chief Manager, General Administration Division, The State Trading Corporation of India Ltd., at 4<sup>th</sup> Floor, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi between 30.10.2013 to 18.11.2013 upto 12.00pm only. Alternatively, the parties may download the Tender Documents from web site [www.stc.gov.in](http://www.stc.gov.in) , [www.tenders.gov.in](http://www.tenders.gov.in), [www.eprocure.gov.in](http://www.eprocure.gov.in) and deposit the cost of tender documents with sealed tenders.

The cost of Tender Documents will be Rs.200/- and the payment shall be made only in the form of Demand Draft/ Pay order favouring ‘**The State Trading Corporation of India Ltd**’ payable at **New Delhi**.

Offers super scribed “Offer for supply of reconditioned/refilled cartridges” in non-window sealed envelope should be dropped in the tender box kept available on Ground Floor (at reception) between 10.30 am to 3.00 pm on 21.11.2013. The applications received in the box will be opened on the same day at 4.00 pm in STC office, 4th Floor in the presence of the representatives of the bidders who wish to be present.

Bidders are requested to go through the instruction, terms and conditions contained in tender documents.

For any other information, Shri AK Bahal, Manager, General Administration Division, The State Trading Corporation of India Ltd., 4<sup>th</sup> floor, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi can be contacted on any working day between 10.30 am to 4.30 pm on phone No.011- 23462100 / 09350362644.

STC reserves the right to accept or reject any or all tenders at any time without assigning any reasons thereof.

(A.K. Bahal)  
Chief Manager (Admin.)  
09350362644

**THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED: NEW DELHI**

**TERMS AND CONDITIONS**

**Name of work:** Supply of reconditioned/refilled cartridges to M/s. State Trading Corporation of India Ltd. at Jawahar Vyapaar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi

**1) SCOPE OF WORK:**

This tender is for annual contract for reconditioned / refilling of cartridges. The condition of said annual contract includes replacement of key parts (drum, doctor blade, wiper blade, magnet, PCR (roller), tonner powder, circuit plate, chip, seal etc.) and refilling of toner powder in the used toner cartridges. Empty/used cartridges for reconditioning/remanufacturing provided by STC will be marked as supplied for STC to ensure that firm supply the same back.

**2) MINIMUM ELIGIBILITY CRITERIA:**

Bidders should have:

- Their own set up for reconditioning /refilling of toner cartridges (self certification in this regard is required), site visit may also be undertaken.
- 3 years experience in the manufacture of reconditioned/refilled cartridges in bulk duly supported by satisfactory performance certificate issued by clients.
- Minimum turnover of Rs. 10 Lacs per annum during each of the last three financial years i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13 (valid and certified proof has to be attached).

**3) DOCUMENTS (Original to be shown at the time of signing of the contract) and photocopy to be annexed with the offer.**

- PAN No.
- Copy of ST/VAT/TIN
- Service Tax Registration No., if applicable.
- License permission of OEM of the printers (i.e original equipment manufacturer of concerned department for manufacturing the reconditioned/ refilled cartridges, to ensure no violation of intellectual property rights.
- Copy of ITR for the last 3 years.
- List of at least three Government/PSU clients where the reconditioned / remanufactured cartridges are supplied alongwith satisfactory performance certificates issued by the clients.

**3) QUANTITY AND QUALITY OF TONNER POWDER :-**

Quantity of tonner powder must be 120-130 gm. In each reconditioned / refilled tonner cartridge.

Recycled tonner should not be used for reconditioning /refilling the cartridge. Only best quality tonner should be used so that the printer are not damaged.

**4) OUTPUT/YIELD & PRINTING QUALITY :-**

The output / yield & printing quality of reconditioned/refilled tonner cartridge should be comparable to that of original manufacturer. Printing quality tonner cartridge must be to 2000/2400 pages.

**5) DEPOSIT OF COMPULSORY EMD**

All the applicants will be required to deposit interest free EMD of Rs. 10,000/- in favour of State Trading Corporation of India Ltd., by way of A/c payee Demand Draft/Pay Order/Banker Cheque, payable at New Delhi. This will be returned to unsuccessful bidder through RTGS (please attach the details of Bank Account) after finalization of Tender.

**6) SIGNING OF THE BIDS**

All pages of the bid documents shall be typed / printed and stamped and duly signed by the bidder as proof of having read the contents therein and in acceptance thereof.

**7) RATES/PRICES**

The rates should be quoted in Indian rupees only in words as well as in Figures. All levies/taxes such as Excise duty, sales Tax, service tax, VAT as applicable should be quoted separately. The rates should be valid for atleast one year from the date of submission of proposal and shall be inclusive of replacement of all key parts, refilling of toner powder, taxes etc. Rates quoted should be on FOR basis (Free delivery at STC premises at Jawahar Vyapaar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110001) inclusive of delivery and installation cost.

**8) SECURITY DEPOSIT**

Party is required to deposit 10% Interest – free Security Deposit of tender amount of work. This will be refunded after expiry of a period of 12 Months being The Defect Liability Period and satisfactory completion of all work and attended to all defects in accordance with terms, conditions and items of work. This can be withheld or forfeited in full or part in case the supply order is not executed satisfactorily within stipulated period.

## 9) PAYMENT TERMS

Payment would be made within one month after satisfactory executed delivery of cartridges through online payment for which the party will be required to submit the necessary banking details.

## 10) OTHER CONDITIONS

- The rates quoted by the bidders shall be applicable throughout the tenure of the contract and no request for enhancement of rates shall be entertained.
- Certificates/undertaking that the firm has not been blacklisted by any Govt./PSU / State Govt. Department.
- Bidder should quote rates for all the cartridges as mentioned in LOT -1 and LOT – 2 of Annexure “I” failing which the bids shall be summarily rejected.
- The tenderer must repair the printers free of cost in case they are damaged because of use of reconditioned/refilled cartridges supplied to the STC. The tenderer must provide stand by printers to STC, in case a printer is not repaired by them within two working days.
- Company should supply premier quality with the original toner within reasonable time frame (approx. one week). Reconditioned/Refilled Cartridge quality should be as good as original cartridges
- STC reserves the right to accept or reject any or all offers in whole or in part without assigning any reason thereof.
- Contract will be assigned on lowest quotation and will be signed for one year and may be extended with mutual consent.
- In case the party fails to supply the required quantity within the specified period from the receipt of supply order, the material will be procured from other sources and the difference of cost, if any will be recovered from Security Deposit by issuing notice.
- Conditional Offers will not be considered.
- Submission of offer does not confer any right on any bidder for purchase of reconditioned/refilled cartridge by STC.
- The terms and conditions duly accepted by the party shall be treated as a formal part of agreement of this contract.
- Tender is not transferable.

**11) BASIS OF AWARDING THE TENDER**

- Tender would be awarded to L1 separately for LOT 1 AND LOT 2.

**12) SETTLEMENT OF DISPUTE** “Any dispute or difference whatsoever arising between the parties out of or relating to the construction, meaning, scope, operation or effect of this contract or the validity or the breach thereof shall be settled by JGM/GM(Admn.) of STC CO(New Delhi). The decision made in pursuance thereof shall be binding on the parties. There shall be no appeal.

- STC reserve the right to award the tender to more than one bidder.
- **GUARANTEE/WARRANTY OF TONNER CARTRIDGES:-** It must be at least six months from the date of delivery. In the event of defect, the firm / bidder has to replace the same free of cost. In case of recurrence of defect in the cartridge the contract shall be terminated at any point of time within in 15 days or intimation to the firm.

**AGREEMENT :** Before entering into agreement for supply of cartridges initially 50/70 cartridges will be got reconditioned in case any complaint willingness of C-2 will be obtained to match the C-1 rules.

(A K Bahal)  
CHIEF MANAGER (ADMN.)  
09350362644

**THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED: JVB NEW DELHI**  
**PRICE BID**  
**SCHEDULE OF QUANTITIES**

**Name of work:** Supply of reconditioned/remanufactured cartridges to M/s State Trading Corporation of India Ltd. at Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi

**LOT - 1**

Sl. No.	Printer Model	Appro. No. of Printer	Tonner No.	Color	Unit Rate (Rs.)	Amt. (Rs.)
1	HP LJ 1010 / HP LJ 1020 / HP LJ 1022 / HP LJ M1005	30	12A	Black		
2	HP LJ P1566	60	278A	Black		
3	HP LJ P1007 / HP LJP1008/ HP LJ P1108 / HP LJ M1213/ HP LJ M1136	35	88A	black		
4	Samsung ML1610	35	1610	Black		
5	Samsung ML 1640	43	1640	Black		

**LOT - 2**

Sl. No.	Printer Model	Approx. No. of Printer	Tonner No.	Color	Unit Rate (Rs.)	Amt. (Rs.)
1	HP LJ 1160	5	49A	Black		
2	HP LJ P1505	5	36A	Black		
3	HP LJ CM1415fn	1	320A	Black		
			321A	Cyan		
			322A	Yellow		
			323A	Magenta		
4	HP LJCM1015	1	6000A	Black		
			6002A	yellow		
			6001A	Cyan		
			6003A	Magenta		
5	Samsung CLX 3186	2	Y 4073S	Black		
			M 4073S	Yellow		
			C 4073S	Cyan		
			K 4073S	Magenta		
6	XEROXPHSER 3435	1	3435 (D4)	Black		

TENDERER